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امیر قطر با بیان اینکه کشورش با تمام توان مسیر 
مذاکرات ایران با غربی‌ها را پیگیری می‌کند، گفت: 
امیدواریم در آینده‌ای نزدیک مسأله هسته‌ای ایران حل 
و به توافقنامه‌ای منجر شود که همه طرف‌ها از آن راضی 
بوده و حق کشورها برای استفاده صلح‌آمیز بر اساس 

معاهدات بین المللی محترم شمرده شود.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در نشست خبری 
مشترک با »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری 
اسلامی ایران گفت: خوشحالم که امروز چند توافقنامه و 
یادداشت تفاهم بین قطر و جمهوری اسلامی ایران امضا 
شد و این یک مسأله بسیار مهمی است و باید اجرای آنها 

نیز پیگیری شود.
وی با بیان اینکه پیگیری و اجرای توافقنامه‌ها و 
اسناد برای قطر فایده بسیاری دارد، گفت: کمیته‌های 
اقتصادی مشترک ایران و قطر، جایگاه و نقش مهمی در 
توسعه همکاری‌های دو کشور دارند و نشست اخیر آنها 
در اصفهان در نوامبر گذشته بسیار پربار بود و امیدوار و 
منتظریم که امسال هم این نشست در دوحه برگزار شود.
امیر قطر افزود:‌ با رئیس‌ جمهوری اسلامی ایران درباره 
مسایل منطقه‌ای و بین المللی، امنیت و ثبات منطقه 
گفت‌وگو کردیم و در این نشست بر حل اختلافات و 
مقابله با چالش‌هایی که منطقه با آن مواجه است، تأکید 

داشتیم.
تمیم بن حمد آل ثانی ادامه اداد: با رئیس‌جمهور ایران 
درباره مذاکرات وین و توافق هسته‌ای ایران با غرب هم 
صحبت کردیم؛ چرا که این موضوع بر امنیت و ثبات 

منطقه تأثیر بسیاری دارد.
امیر قطر با اعلام آمادگی کشورش برای کمک به ایران 
برای رسیدن به توافق خوب و امنیت‌آفرین تأکید کرد: 
دولت قطر با تمام توان مسیر مذاکرات را پیگیری می‌کند 
و امیدوار است که در آینده‌ای نزدیک مسأله هسته‌ای 
ایران حل و به توافقنامه‌ای منجر شود که همه طرف‌ها از 
آن راضی شوند و حق کشورها برای استفاده صلح‌آمیز بر 

اساس معاهدات بین المللی محترم شمرده شود.
وی ادامه داد: با رئیس جمهوری اسامی ایران درباره 
مسأله فلسطین هم که مسأله اصلی منطقه است صحبت 
و بر ضرورت توقف تجاوزات اسراییل علیه ملت فلسطین 
و ایجاد راه‌حلی برای احقاق حق فلسطینی‌ها در تعیین 
سرنوشت خودشان و زندگی مسالمت‌آمیز و با کرامت آنها 

بر اساس قطعنامه‌های بین المللی تأکید کردیم.
امیر قطر افزود: درباره مسایل افغانستان، سوریه و یمن 
هم در این نشست صحبت کردیم و امیدواریم که برای 
این مسایل راه‌حل مسالمت‌آمیزی در نزدیک‌ترین فرصت 

ممکن پیش آید.
تمیم بن حمد آل ثانی در ادامه به میزبانی قطر برای 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ اشاره کرد و گفت: می‌خواهیم 
به برادران ایرانی خود که به جام جهانی راه پیدا کردند، 
تبریک بگویم و از رئیس جمهوری اسامی ایران دعوت 
می‌کنم که در این مسابقات حضور پیدا کنند و همچنین 
از همه مردم ایران استقبال می‌کنیم و به آنها خوش آمد 
می‌گوییم که برای تشویق تیم ملی خود به قطر سفر 

کنند.
رئیسی:

 ما در دوران سختی دوستی خود را به 
کشورهای منطقه ثابت کرده‌ایم

سید ابراهیم رئیسی نیز در نشست مشترک خبری با 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی ضمن تشکر از دعوت امیر 
قطر تصریح کرد: با دو هدف توسعه روابط دوجانبه بین 
دو کشور ایران و قطر و شرکت در نشست سران مجمع 

کشورهای صادرکننده گاز در دوحه حضور یافتم.
رئیس جمهور با اشاره به دیدار خود با امیر قطر 
افزود: در این دیدار توافق کردیم دو کشور از ظرفیت‌ها 
و فرصت‌های موجود برای گسترش همکاری‌ها و تعمیق 
مناسبات در عرصه‌ها و حوزه‌های مختلف بهره‌مند شوند.

دکتر رئیسی افزود: طرفین با توجه به قرابت سرزمینی 
و همسایگی و منافع و مزیت‌های مشترک اقتصادی 
تصمیم گرفتند با افزایش روابط و تنوع‌بخشی به 
زمینه‌های همکاری گام‌های جدی و جدیدی برای تقویت 

روابط بردارند.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: توافق کردیم 
در حوزه‌های اقتصادی، انرژی، زیرساختی، تجاری، 
سرمایه‌گذاری، امنیت غذایی، سامت و فرهنگ 

همکاری‌هایمان را به صورت جدی افزایش دهیم.
آیت الله رئیسی در مورد همکاری ایران با قطر برای 
برگزاری بازی‌های جام‌جهانی فوتبال، گفت: ایران برای 
برگزاری هر چه بهتر بازی‌های جام جهانی که قطر میزان 

آن است آمادگی کافی دارد.
دکتر رئیسی با اشاره به همکاری‌های دو کشور در 

حوزه‌های مختلف، اظهار داشت: مزیت‌های بی‌نظیر ایران 
در حوزه‌های مختلف از جمله، جغرافیایی، زیست‌محیطی، 
ترانزیتی، اقتصادی، علمی و بخصوص نیروی انسانی جوان 
و تحصیلکرده زمینه تبدیل شدن هرگونه همکاری دو یا 
چند جانبه به رشد اقتصادی و امنیت منطقه‌ای را تضمین 

می‌کند.
رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران به 
دنبال تحول و جهش در روابط منطقه‌ای است و این 
سفر فصل نوینی در روابط ایران و قطر ایجاد خواهد کرد. 
البته این سفر یکی از گام‌های تحول‌آفرین در روابط با 
کشورهای همسایه بویژه همسایگان در منطقه خلیج 

فارس قلمداد می‌شود.
دکتر رئیسی خاطر نشان کرد: سطح همکاری‌های 
موجود بین کشورهای منطقه متناسب با ظرفیت‌های 
عظیم موجود نیست و جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
آن است که در چارچوب سیاست همسایگی و تقویت و 

ارتقای روابط منطقه‌ای کمک کند.
رئیسی با بیان اینکه به دنبال تحول در روابط منطقه‌ای 
در جهت تعامل، همکاری و همگرایی هستیم، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که همیشه 
در کنار منافع کشورها و ملت‌های مستقل می‌ایستد. ما 
در دوران سختی دوستی خود را به همه کشورهای منطقه 
ثابت کرده‌ایم. بسیاری از کشورهای منطقه این حقیقت 
را درک کرده‌اند و در این زمینه تجربیات مشابهی دارند.

رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
فاتح دو میدان جنگ علیه تروریسم و کارزار فشار 
حداکثری اقتصادی بوده است. آمریکا باید اراده خود را 

برای برداشتن تحریم‌های اصلی به اثبات برساند. برای 
رسیدن به توافق »تأمین منافع ملت ایران بخصوص لغو 
تحریم‌ها«، »تضمین معتبر« و »بسته شدن پرونده‌های 

ادعاهای سیاسی«، ضروری است.
رئیسی خاطر نشان کرد: اکنون واضح است که منطقه 
ما وارد مرحله جدیدی شده است. بعد از چند دهه حضور 
متجاوزانه و اشغالگرانه نیروهای سلطه‌گر منطقه در حال 
بازگشتن به دست ملت‌های منطقه است و این پیروزی 

نیست مگر با مقاومت ملت‌ها.
رئیس جمهور افزود: کشورهای منطقه باید با رایزنی‌ و 
گفتگوهای بیشتر مدیریت بحران‌ها و حل و فصل مسایل 

را به صورت درون‌منطقه‌ای پیگیری و عملیاتی کنند.
رئیسی تاکید کرد: درس مهم تحولات چند دهه 
گذشته این است که اول تجاوزگری محکوم به شکست 
است، دوم مقاومت جواب می‌دهد و سوم اینکه هیچ یک 

از مسایل منطقه راه‌حل نظامی ندارد.
رئیسی تصریح کرد: همچنین در مورد مسایل 
منطقه‌ای از جمله مبارزه با تروریسم، وضعیت افغانستان، 
قاچاق مواد مخدر نیز تبادل نظر کرده و توافق کردیم که 
مبارزه با تروریسم و اشکال مختلف آن یکی از اولویت‌های 
ماست. توانمندی‌های ایران در مبارزه موفق با تروریسم 
در سوریه و عراق، قدرتی امنیت‌ساز نه تنها برای منطقه 

بلکه برای جهان محسوب می‌شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: همسایگان افغانستان و 
کشورهای منطقه باید مردم و همه گروه‌های قومی و 
سیاسی افغانستانی کمک کنند که یک حکومت فراگیر 
مردمی در افغانستان مستقر شود در غیر این صورت 

ناامنی به این کشور مظلوم باز خواهد گشت.
رئیسی افزود: در مورد ملت مظلوم یمن، صحبت 
کردیم. رفع حصر از این ملت مظلوم یک الزام بشردوستانه 
است. تنها راه‌حل بحران یمن، توقف تجاوز و گفتگوهای 
یمنی – یمنی است. رئیس جمهور تاکید کرد: همانطور 
که در روز تحلیف اعلام کردم، دست دوستی به سوی 
همه کشورهای منطقه علی‌الخصوص همسایگان در 
راستای منافع متقابل ملت‌ها و تعامل حداکثری دراز 
می‌کنم. بار دیگر لازم می‌دانم از میهمان‌نوازی امیر 

محترم قطر و دولت قطر تقدیر و تشکر کنم.
رئیسی در خاتمه اظهار داشت: امید آن دارم که این 
گفتگوها به ثمر بنشیند و نشست فردا که به عنوان مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز است، منشأ آثار و برکاتی برای 

این کشورها باشد.
۱۴ سند همکاری بین ایران و قطر امضا شد

با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران و 
تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر ۱۴ سند همکاری بین 
دو کشور به امضا رسید. وزیران امور خارجه، نفت، راه 
و شهرسازی، میراث فرهنگی و نیروی ایران با همتایان 
قطری خود در حضور رئیس‌جمهور ایران و امیر قطر 

اسناد همکاری دو کشور را امضا کردند.
۱۴ سند همکاری امضا شده در زمینه هواپیمایی، 
تجاری، کشتی‌رانی، رادیو تلویزیون، سیاست خارجی )لغو 

ر وادید(، برق ، استاندارد و فرهنگی و آموزشی است.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری
 از آیت‌الله علوی‌گرگانی عیادت کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی‌گلپایگانی از طرف رهبر معظم 
انقلاب اسامی در بیمارستان محل بستری آیت الله علوی گرگانی حضور 

یافت و ضمن عیادت، در جریان آخرین وضعیت درمانی ایشان قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حجت‌الاسام 
والمسلمین محمد محمدی‌گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسامی 
در بیمارستان محل بستری آیت الله علوی گرگانی حضور یافت و ضمن 
عیادت، در جریان آخرین وضعیت درمانی ایشان قرار گرفت. حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمدی‌گلپایگانی با ابلاغ سلام رهبر انقلاب اسلامی، برای آیت‌الله 

علوی‌گرگانی دعا و آرزوی سلامتی کرد.

همسر سیدحسین فاطمی درگذشت
صادق زیباکلام در حساب کاربری خود در توییتر نوشت:

»‏بانو پریوش سطوتی همسر شهید دکتر سید حسین فاطمی وزیر خارجه 
مرحوم دکتر مصدق، شب گذشته در بیمارستان سنت مری لندن در سن ۸۷ 

سالگی درگذشتند.«
پریوش سطوتی متولد ۱۳۱۱ و فرزند سرهنگ حسینقلی سطوتی است 
که در سال‌های ابتدایی دهه ۲۰ خورشیدی فرمانده ژاندارمری کل کشور بود.

مجلس سازوکار واگذاری شرکت‌های دولتی را 
مشخص کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ساز وکار واگذاری شرکت‌های دولتی را 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱تعیین کردند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی نوبت بعدازظهر روز دوشنبه مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۱ بند »الف« تبصره ۲ 

ماده واحده به تصویب رسید.
بر اساس تبصره دو که درباره شرکت‌های دولتی و واگذاری آنها، آمده است:
الف- به دولت اجازه داده می‌شود، بنگاه‌های دولتی مشمول گروه‌های )۱( 
و )۲( موضوع ماده )۲( قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم 
)۴۴( قانون اساسی مصوب۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ با اصلاحات و الحاقات بعدی 
را پس از احراز صلاحیت حرفه‌ای و اهلیت فنی و مالی و همچنین در مواردی 
که بدهی‌های متقاضی به نظام بانکی، سازمان خصوصی‌سازی و صندوق‌های 
بازنشستگی از مطالبات متقاضی از دولت، شرکت‌ها و بانک‌های دولتی کمتر 
است، شرط فوق لازم الرعایه نمی‌باشد و با رعایت ماده)۶۳( قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۷، 

واگذار یا منتقل نماید.
در ادامه این بند آمده است: به منظور ثبات بخشی به بازار سرمایه، دولت 
مجاز است در صورت عدم آمادگی بازار سرمایه در جذب سهام موضوع این 
بند، معادل سهام فروش نرفته را به طلبکاران دستگاه‌های اجرایی بابت اجرای 

طرح)پروژه(ها و نیز سایر مصارف این قانون به ذینفعان واگذار نماید.
»مصطفی طاهری« نماینده زنجان در این بند پیشنهاد اصلاح کل داد 
که نمایندگان رای موافق داده و در بند )الف( این پیشنهاد لحاظ شده است.

همچنین نمایندگان  مجلس در ادامه در بند )ب( تبصره ۲ مصوب کردند 
که شرکت‌های دولتی در فهرست واگذاری در سال ۱۴۰۱ مشمول حکم ماده 
)۴( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

)۲( می‌باشند.

اخبار کوتاه

امیر قطر در نشست خبری مشترک با رئیسی:

توافق وین بر امنیت و ثبات منطقه تأثیر بسیاری دارد

شیخ حمد بن تمیم آل ثانی امیر قطر در جریان سفر 
سید ابراهیم رئیسی به این کشور پیراهن تیم ملی فوتبال 
کشورش را که به شکلی نمادین و به مناسبت برگزاری 

جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور، شماره ۲۲ نیز بر روی آن 
حک شده است، به دکتر رئیسی هدیه کرد. این پیراهن به 

امضای همه بازیکنان تیم ملی قطر رسیده است.

اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال قطر به رئیسی

گروه سیاسی- هدیه گل محمدی: گرانی کالاهای 
اساسی معضلی است که در ماه‌های اخیر بیش از همیشه 
مردم را آزار می دهد. گرانی عجیب و غریب برنج، آن هم 
در حالی که ایران در حال تهاتر نفت با برنج است، آخرین 
پرده از گرانی‌هایی است که در این مدت از گوشت و مرغ 
تا حبوبات و میوه را فرا گرفته است. با این وضعیت مردم 
رد حالی به استقبال عید نوروز می روند که بسیاری از 
خانواده‌ها نه تنها نمی توانند برای خرید لباس نو اقدام 
کنند، بلکه گرانی میوه و شیرینی به حدی است که توان 
خرید حداقل وسایل پذیرایی هم برای بسیاری میسر نیست. 
در طول این ماه‌ها دولت وعده‌های بسیاری درباره قیمت 
گذاری و توزیع بدون واسطه کالاهای اساسی برای مدیریت 
بازار داده است که تقربا هیچ کدام عملی نشده است. در 
ماه‌های ابتدایی شروع به کار دولت، وقتی قیمت لبنیات 
یکباره بیش از 50 درصد گران شد، دولتکردان از ارزانی 
20 درصدی محصولات لبنی و قیمت گذاری دستوری در 
این حوزه سخن گفتند که در عمل به جایی نرسید. پس 
از آن درباره ثبت نام اینترنتی و توزیع برای ارسال مستقیم 
کالاهایی چون مرغ و روغن و شکر به در منازل، تبلیغات 
زیادی شد که از همان ابتدا معلوم بود طرحی فضایی است 

و امکان اجرا ندارد. 
اینک در آستانه نوروز گویی تمام توان دولت صرف 
ذخیره سازی میوه‌های عید شده و به بقیه موارد کاری 
ندارد؛ اگرچه معلوم نیست در آستانه عید در این زمینه هم 
شاهد روندی مطلوب باشیم. شاید بر همین اساس است که 
در پایتخت، شهرداری هوس کرده که به کمک دولت بیاید 
و مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران از 
آماده‌سازی ۹ غرفه عرضه مستقیم کالاهای اساسی در هفت 

ایستگاه‌ مترو خبر داده است.
وی با اعلام اینکه مسافران مترو، مصرف‌کنندگان واقعی 
بازار هستند، افزود: این سازمان در قالب یک کار جهادی با 
مشارکت و همکاری قابل تقدیر شرکت بهره‌برداری مترو، 
تصمیم گرفته تا کالاهای ضروری را بدون واسطه به دست 
مردم برساند. در این غرفه‌ها، اقلام مورد نیاز مردم که در 
مرحله نخست شامل برنج، روغن، قند و شکر با قیمت‌های 
تنظیم بازار خواهد بود را با نازل‌ترین سود و بدون واسطه به 

دست مصرف‌کنندگان واقعی شهروندان می‌رسانیم.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران با 
تأکید بر اینکه در ابتدای اجرای این طرح از بهره‌برداران 
میادین میوه و تره بار استفاده می‌شود که بتوانند در فاز اول 

کالاهای اساسی را در اختیار مردم قرار دهند، خاطرنشان 
کرد: در ادامه، سایر محصولات مصرفی خانواده‌ها از جمله 
میوه‌های بسته‌بندی شده به فهرست ارزاق و مایحتاج 
عمومی که در غرفه‌های واقع در ایستگاه‌های مترو عرضه 

می‌شود، اضافه خواهند شد.
این اقدام در حالی انجام می شود که این روزها افزایش 
ابتلا و مرگ‌های ناشی از سویه جدید کرونا وجود دارد 
و علی القاعده همه باید به فکر خلوت تر کردن مراکزی 
چون مترو باشند؛ اما دقیقا در اوج این وضعیت شهرداری 
از چنین طرح‌هایی رونمایی می کند که بدون شک باعث 
شلوغی بیش از حد مترو و شیوع بیماری در این مناطق 

شود. 
اگرچه در اعلام این طرح اعلام شده که شهرداری 
منتفعت مادی ندارد، اما نمی توان این سخن را باور کرد. 
اگر این نهاد به فکر مردم است، چرا به دولت کمک نمی 
کند تا طرح ثبت نام اینترنتی و توزیع در منازل را به ثمر 
بنشاند و بدون توجه به وضعیت امُیکرون در کشور و قرمز 
بودن تهران، دنبال کارهایی است که در بهترین حالت 
فعالیتی تبلیغاتی محسوب می شود، و چیزی شبیه نوشتن 

نام علیرضا زاکانی بر سنگ مزار نیما یوشیج است! 

روز دوشنبه همزمان با اعلام این موضوع، رئیس قوه 
قضائیه در جلسه شورای‌عالی این قوه، شبکه توزیع را یکی 
از اضلاع مهم در ساختار اقتصاد و بازار دانست و با اشاره 
به ناسالم و معیوب بودن شبکه توزیع محصولات در کشور، 
با توجه به در پیش بودن ایام عید نوروز به دادستان‌های 
سراسر کشور مأموریت داد که در راستای وظایف نظارتی 
برای اصلاح چرخه معیوب و ناسالم توزیع اقدام جدی 
داشته باشند و نهایت مساعدت را با دولت و تعزیرات برای 
نظارت بر توزیع محصولات در بازار انجام دهند تا از این 

ناحیه مشکل و گرفتاری برای مردم ایجاد نشود.
او درعین‌حال از اقدامات دولت سیزدهم برای رفع 
معایب و ایرادات شبکه توزیع محصولات در کشور و مقابله 
با سوداگری‌های برخی دلال‌ها و واسطه‌ها، تقدیر به عمل 
آورد و بیان داشت: بدون تردید دستگاه قضایی در جهت 
رفع اشکالات شبکه توزیع محصولات در بازار، مساعدت‌های 

لازم را به دولت انجام می‌دهد.
این در حالی است که همانطور که بیان شد دولت طرح 
عملیاتی موثری برای توزیع کالاهای اساسی ندارد و به نظر 
می رسد در شرایط بی عملی دولت، تلاش قوه قضائیه در 

این زمینه نمی تواند چندان ثمربخش باشد. 

رئیس مجلس شورای اسامی بند مربوط به تصمیم 
گیری در مورد ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۱ را به 

کمیسیون تلفیق بازگرداند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس 
شورای اسامی و در جریان بررسی بندهای در آمدی 
لایحه بودجه، علی اکبر گریمی نماینده مردم اراک در 
مجلس در پیشنهادی خواستار بازگشت به لایحه دولت و 

حذف ارز ترجیحی شد.
بعد از اظهارات مخالفان و موافقان، قالیباف رئیس 
مجلس این بند را برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق 

بازگرداند.
کریمی گفت: بند الحاقی یک که به موضوع مهم 
اختصاص مبلغ ۹ میلیارد دلار  برای تامین کالاهای 
اساسی به عنوان ارز ترجیحی اختصاص یافته یکی از 

موضوعات مهم لایحه بودجه سال جاری است.
نماینده اراک گفت: در مورد ارز ترجیحی بحث و 
بررسی‌های زیادی صورت گرفت، اما همچنان این موضوع 
قابل بحث است با عنایت به اینکه در سال ۹۷ که نرخ  ارز 
۴۲۰۰ تصویب شد فهرست ۲۵ قلمی از کالاهای اساسی 
و دارو بود، اما طی این چند سال بخش اعظم این کالاها 
در عمل از دریافت ارز ترجیحی خارج شدند و الان ۵ قلم 

بیشتر نمانده است.
وی ادامه داد: همه می دانیم که در رابطه با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در سال‌های گذشته فسادهای بسیار گسترده ای 
شکل گرفت و پرونده‌های بسیاری در این زمینه در قوه 

قضاییه تشکیل شد.
نماینده اراک افزود:  ارز ۴۲۰۰ تومانی منبع بزرگی 
برای رانت خواری در اقتصاد ایران است و تدوام آن در 
صحنه اقتصاد کشور می تواند منشا عظیم رانت خواری 

را تدوام بخشد.
کریمی گفت: ما به آثار تورمی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی توجه داریم ، ولی باید این واقعیت را یپذیریم  که 
با توجه به اختلاف  که بین ارز ۴۲۰۰ و ارز آزاد وجو دارد،  
انگیزه فساد ایجاد می کند که افرادی بخواهند از  این ارز 
بهره مند شوند، پرونده‌های زیادی داریم که افراد زیادی 

ارز را گرفتند و کالایی وارد  کشور نکردند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: هدف ما از 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی رساندن کالا  به قیمت مناسب 
به مردم بود، ولی آنچه که اتفاق افتاد خلاف این قصد و 

نیت دولت و قانونگذار بود.
کریمی گفت:  ما اعتقاد داریم که استمرار این وضعیت 
می‌تواند همچنان به ضرر منافع کلان مردم باشد و اگر 
دولت با عزم و اراده در صحنه باشد، و مابه تفاوت ارز 
۴۲۰۰ را به نحو مناسب به افرادی که استحقاق حمایت 
مالی منتقل کند و در اختیار آنها قرار دهد، می‌توانیم با 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زمینه رانت را از اقتصاد جمع 
کنیم. این وضعیت  قابل تداوم نیست و ارز چند نرخی در 

نظام ارزی کشور منشأ فساد است.
 عنابستانی نماینده سبزوار در موافقت با حذف ارز 
ترجیحی گفت: موضوع بر سر این نیست که یارانه که 
برای واردات کالای اساسی در قالب ارز ترجیحی داده 
می شود، حذف شود،  بلکه درباره موضوع مدیریت ارز 

ترجیحی صحبت می‌شود.
نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسامی 
افزود: کاملا واضح است که ما در طول این سال‌ها برای 
کالاهای اساسی ارز ترجیحی پرداخت کردیم و این کالاها 
میلیاردها میلیارد ارز ترجیحی را به خود اختصاص دادند. 
اما همچنان سبد کالای خانواده‌های مردم روز به روز 
گران تر می‌شود که دلیل آن فساد در این شبکه است 
که نهایتاً هم دامداران، وارد کنندگان، مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان همه ناراضی هستند.
وی تاکید کرد: دلیل این موضوع نبود مدیریت در این 
باره است. پیشنهاد دولت هم در همین موضوع بوده است. 
اما چرا مطرح می‌کنیم که دولت آماده نیست بلکه رئیس 
سازمان برنامه و بودجه روز گذشته به صورت محکم این 
موضوع را مطرح کرده که آمادگی لازم را دارد و حتی 

دستگاه‌های امنیتی هم به این موضوع تاکید داشتند.
عنابستانی ادامه داد: قرار نیست یارانه را حذف کنیم. 
اینکه ۹ میلیارد دلار به کالاهای اساسی اختصاص دهیم 

غلط است و راه درست نیست و مسیر غلطی است که 
تا الان رفتیم و متاسفانه به نتیجه نرسیدیم که سبب 
افزایش قیمت کالاهای اساسی، فشار در شبکه، نارضایتی 
زیاد در حوزه‌های مختلف و  مصرف کننده نهایی شده 
است. وی خاطرنشان کرد: به نظرم باید ساختاری را 
هماهنگ کنیم که یارانه‌ای که داده می‌شود حذف نشود 
بکه کالای اساسی مانند گوشت و مرغ با همین قیمت به 

دست مردم برسد.
حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی در مخالفت با پیشنهاد حذف ارز 
ترجیحی، گفت: مجلس باید تصمیم بگیرد و در مقابل 
۸۵ میلیون نفر پاسخگو باشد. کمیسیون تلفیق شفاف 
عمل کرده و معادل ۹ میلیارد دلار برای واردات کالاهای 
اساسی اختصاص دادیم و بقیه ارز را به شکل ETS پیش 

بینی کردیم و حذف این‌ها یعنی ۶ برابر کردن قیمت‌ها.
وی افزود: سناریوی پیچیده کردن ۹ میلیارد دلار 
یعنی مجلس را روبه روی مردم قرار دهند، مجلس با 
گرانی‌ها مخالف است و من عرض می کنم که سال آینده، 

سال معیشت مردم است و ما با گرانی مخالفیم.
این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: ما باید با مردم 
شفاف و روشن سخن بگوییم، نمی شود طوری به مردم 
سخن بگوییم و طور دیگری بنویسیم. حذف ۹ میلیارد 
ریال یعنی یک ریال یارانه پرداخت نشود و به قیمت آزاد 
جنس بفروشیم. ما نمی خواهیم در بازار سوءاستفاده 
شود و مصوبه کمیسیون تلفیق شفاف است و برگشت به 
کمیسیون معنایی ندارد و باید همین جا و در مقابل مردم 

تصمیم گیری شود.
در پاسخ به این اظهارات، قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی اظهار داشت: آئین نامه اجازه حذف کل 
را داده است و این پیشنهاد مطرح شده است اما یک بند 
این پیشنهاد مربوط به موضوعات هزینه ای است و یک 
بند نیز بند سیاستی است و لازم است توجه شود که این 
بند سیاستی نرخ مبادله منابع ارزی براساس ETS پیش 

بینی شده و اگر ما به حذف این بند الحاقی رأی بدهیم 
این بند نیز حذف می شود و همه درآمدها و بودجه بر 

هم می ریزد.
قالیباف : معیشت خط قرمز مجلس است

وی تاکید کرد: قرار نیست اینجا حرف سیاسی 
زده شود بلکه باید کار کارشناسی و علمی انجام شود. 
اینکه شعار دهیم در مقابل ملت تصمیم بگیریم یعنی 
کمیسیون را جمع کنیم و این سخن صحیحی نیست 
مجلس براساس آئین نامه و قانون حرکت می کند و من 
بارها گفته ام معیشت خط قرمز مجلس است و در این 

موضوع شکی نداریم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همه درآمد 
و هزینه‌های ما بر مبنای ارز  ETS است و پیشنهاد حذف 
ارز  ETS همه مبناها را به هم می ریزد اما بند مربوط به 
اختصاص معادل ۹ میلیارد دلار جزو موضوعات اختلافی 
است که قرار شد آقای مصری از سوی هیات رئیسه با 
حضور رئیس کمیسیون تلفیق مجددا بررسی کند و  هر 

آنچه که مصوبه تلفیق بود مجددا بارگذاری شود.
پس از این اتفاقات علی اکبر کریمی مجدد پیشنهاد 
داد بند الحاقی به کمیسیون بازگردد و در قالب دو بند 
مجزا یکی مربوط به ارز ترجیحی و یک بند مربوط به 
نرخ ETS تنظیم شده و در صحن بررسی شود چرا که 
این حق مجلس است که در مورد ارز ۴۲۰۰ تصمیم 
گیری کند و در نهایت با اعلام رئیس مجلس این بند 
برای تصمیم گیری و بررسی مجدد به کمیسیون ارجاع 

داده شد.
 در ادامه سید غنی نظری در تذکری شفاهی گفت: از 
درایت رئیس مجلس تشکر می کنم. برخی دوستان می 
خواهند قهرمان پروری کنند، ما باید در تریبونی که در 
اختیار داریم از حقوق مردم دفاع کنیم، نباید به رئیس 

جمهور و مجلس توهین شود که دنبال گرانی هستند.
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی 
افزود: نمایندگان براساس قانون اساسی و به فرموده مقام 
معظم رهبری که فرمودند مجلس در همه حال صراحت، 
حق گویی و استقلال خود را داشته باشد، مستقل تصمیم 

می گیرد.

از توزیع کالا و امُیکرون در مترو تا دستور رئیس قوه قضائیه برای نظارت بر توزیع کالا

آیا دولت طرح موثری برای توزیع کالاهای اساسی دارد؟

قالیباف ارز ترجیحی را به کمیسیون تلفیق بازگرداند

چهار اتفاق پیش روی روسیه 

این روزها در رسانه‌ها خبر حمله روسیه 
به اوکراین زیاد شنیده می‌شود. اوکراین یک 
جمهوری سابق شوروی است که با روسیه و 
اتحادیه اروپا هم‌مرز است. این کشور عضو 
ناتو نیست اما یک »کشور شریک« است به 
این معنا که ممکن است در آینده به این کشور اجازه داده شود به ناتو 
بپیوندد. روسیه به دنبال آن است از قدرت‌های غربی این تضمین را بگیرد که 
اوکراین هیچ‌گاه عضو ناتو نمی‌شود در حالی که کشورهای غربی آماده دادن 
این تضمین نیستند. تعداد زیادی از شهروندان اوکراین از اقوام روسیه‌ای 
هستند و پیوند فرهنگی و اجتماعی نزدیکی با روسیه دارند. از نظر استراتژیک 

هم روسیه، اوکراین را حیاط خلوت خود می‌داند.
 پوتین، ادعا می‌کند که قدرت‌های غربی از متحدان خود برای محاصره 
روسیه استفاده می‌کنند. او خواهان آن است که ناتو فعالیت‌های نظامی خود 
در اروپای شرقی را متوقف کند و عضویت اوکراین در ناتو باعث می‌شود که 
ناتو تا مرز روسیه نیز گسترش یابد و روسیه از این می‌ترسد. او همچنین 
بارها استدلال کرده که آمریکا در سال ۱۹۹۰ تضمین داده ناتو به سمت 
شرق گسترش نیابد، اما به گفته پوتین این قول شکسته شده است. ناتو 
ادعاهای روسیه را رد می‌کند و می‌گوید فقط تعداد کمی از اعضایش با روسیه 
مرز مشترک دارند و ناتو یک ائتلاف برای دفاع است. بسیاری باور دارند که 
تجمع فعلی نیروهای نظامی روسیه در مرز اوکراین ممکن است تلاشی برای 

واداشتن غرب به جدی گرفتن درخواست‌های امنیتی روسیه باشد.
چهار اتفاق پیش روی روسیه خواهد بود اگر به اوکراین حمله کند:

۱_ اروپا و آمریکا به علت آن که هویت مشترکی با روسیه ندارند و روسیه 
در جبهه مخالف آنها قرار دارد ممکن است اوکراین را تبدیل به کشور نایب 
کنند تا از طریق آن روسیه را گوشمالی دهد. ارتش آمریکا که چندین سال 
است در سالنامه سیپری )سالنامه تسلیحات، خلع سلاح و امنیت بین الملل( 
در ردیف اول صادرکنندگان تسلیحات نظامی قرار دارد، این جنگ برایش 
موقعیت مناسبی است تا سلاح‌هایش را که بسیار پیشرفته‌تر و قوی‌تر از 
روسیه است به اوکراین بفروشد. در این سالنامه که هر سال منتشر می‌شود 
فرانسه، آلمان، انگلیس، اسپانیا و ایتالیا همواره جزو صادرکنندگان سلاح 
نظامی هستند که هم پیمان آمریکا نیز هستند. بنابراین روسیه در این نبرد 

باید خود را مقابل اروپا و آمریکا در نظر بگیرد.
۲_ کشور چین هم پیمان و دارای هویت مشترک با روسیه است و 
حتی جزو پنجمین صادرکنندگان تسلیحات نظامی است و اگر از روسیه 
دفاع کند احتمال محکوم شدن چین از طرف سازمان ملل بسیار زیاد است 
زیرا روسیه آغازگر جنگ و برهم زننده صلح اروپا خواهد بود و چین که 
عضو اصلی شورای امنیت است و وظیفه ی آن حفاظت از صلح و امنیت 
جهانی است نباید از کشور متجاوز حمایت کند. از طرف دیگر چون سودای 
هژمونی در سر می‌پروراند )که بعید است هژمون شود( اگر می‌خواهد به 
هدف خود برسد باید ابتدا سعی کند اختلافات بین کشورها را رفع کند 
تا اعتماد جهانی را جلب کند نه آنکه از کشور آغازگر جنگ دفاع کند. 
جمعیت چین یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر است و رئیس جمهور چین با 
 محاسبه سود و زیان زندگی مردم، خود را فدای جنگ بین روسیه و اوکراین

 نخواهد کرد.
۳_ روسیه به عنوان عضو اصلی شورای امنیت مانند چین، فرانسه، بریتانیا 
و آمریکا حافظ صلح و امنیت جهانی است و اگر قرار باشد در جنگی دخالت 
کند یا نبردی را آغاز کند باید با اجازه اعضای شورای امنیت باشد در غیر 
این صورت محکوم می‌شود و متجاوز شناخته خواهد شد. در حمله احتمالی 
روسیه به اوکراین، مسکو نمی‌تواند رای اعضای شورای امنیت را بگیرد و در 

اینجا روسیه تنها خواهد ماند.
۴_ در سیاست خارجی هر کشور، مهمترین پتانسیل برای پیشبرد اهداف، 
داشتن حمایت پندار همگانی مردم آن کشور است. اگر روسیه بدون نظر 
مردم به اوکراین حمله کند بدون تردید شکست خواهد خورد و روسیه هم 

بعید است بدون نظر مردم سیاست خارجی خود را بنا کند.
با توجه به نکات بالا و شناختی که از پوتین می‌رود احتمال درگیری با 
اوکراین نزدیک به صفر است. این کشمکش صرفاً به جهت ترساندن اوکراین 
از پیوستن به ناتو است چون از سیاستمداری مانند پوتین بعید به نظر 
می‌رسد موارد فوق را نادیده بگیرد و چشم‌بسته به اوکراین حمله کند. اما 
شاید از طریق این فشارها و تهدیدها روسیه به خواسته خود برسد و از اروپا 
امتیاز دریافت کند، امتیازی که منجر به عقب نشینی ناتو از مرزهای روسیه 

خواهد شد.
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